23. 1) εἶεν excidit in Fel. 2) ἐπέλειπον LaurS. vulg. — ἐπέλειπον Σ. rectissime, de re repetita. 3) πρότερον s. Vindl. 4) ἀγαγόντα τὰς χορηγίας καὶ κατὰ ταῦτα ταῖς τριηραρχίαις etc. Syrianus Rh. T. IV p. 623 W.

θέντα; Ἐγὼ μὲν ἐκεῖν' οἶμαι.⁵ νῦν μὲν γε⁶ τὸν χρόνον ὄν⁷ ἄν⁸ τούτων ἕκαστος λειτουργῆ⁹ δίδωσιν τὴν ἀνάπαυσιν αὐτοῖς¹⁰ μόνον, μετὰ ταῦτα¹¹ δ' οὐδὲν ἔλαττον ἕκαστος αὐτῶν¹² ἀναλώσει.¹³ τότε δ' ἄν, μικρᾶς συντελείας ἀπὸ τῶν ὑπαρ- 464 χόντων ἕκαστω γιγνομένης, οὐδὲν ἔπασχεν δεινὸν οὐδεὶς, οὐδ' εἰ πάνν μικρὰ κεκτημένος ἦν.

24. Οὕτω τοίνυν τινές, ὧ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, σφόδρ' ἔχουσιν ἀλογίστως, ὥστ' ἐπιχειροῦσι λέγειν πρὸς μὲν ταῦτ' οὐδέν,⁵

fieri, an de republica bene meritis eripi quae dedimus? Equidem alterum illud praestabilius censuerim. siquidem nunc tantum quo tempore horum quisque munera curat, cessationem aliquam iis concedit, postea sumptus pro se cuique nihilo minus facturis, tum vero parva duntaxat collatione a singulis de re sua familiari facta, nemo esset qui merito se gravari quereretur, quantumvis re tenui esset.

24. Enimvero, Athenienses, tanta est quorundam imprudentia ut haec, quae diximus, surdis velut auribus praetereant, et alia talia incul-

5) οἶμαι Reiskius (de suo). 6) γὰρ AldV. 7) τοῦ χρόνου, οὗ Appfr. — Substantivum τὸν χρόνον, ut efferretur, ante relativum suum praepositum est, eo magis quo magis ad totum enuntiatum pertinet, usque ad μόνον. Altera gravitas posita est in ἀνάπαυσιν, cui opponatur οὐδὲν δεινόν. Ideo delevi interpunctionis signum post χρόνον. 8) ἄν supra versum F. 9) οὐ λειτ. marg Lamb. 'Necessariam puto hanc emendationem, cuiuscunque aut undecunque deprompta est. non conferat, ea nempe lege, ut τούτων et αὐτοῖς ad eosdem redeat. δίδωσι redit ad legem Leptinis. solummodo id tempus cuique liberum relinquit lex Leptinis, quo vacat a collatione vel functione oneris. Potest tamen vulgata, a qua negatio abest, defendi, si τούτων ad eos referas, qui quum antea immunes essent, nunc a lege Leptinea coguntur contribuere, αὐτοῖς autem ad eos, qui nunquam immunitate gravisi sunt.' Reiskius. 10) 'Sine sensu αὐτοῖς. Lego ἔτους. nam supra p. 459, 12 dixerat ἐνιαυτὸν διαλιπὼν ἕκαστος λειτουργεῖ. — Nannius (in interpretatione latina) videtur legisse ἄλλοις. sed et sic vox ἔτους vel ἐνιαυτοῦ adhuc deerit. Ceterum τούτων est τῶν λειτουργούντων. Intellige νῦν μὲν γε ut nunc se res habet, et τότε δὲ in altero casu i. e. si per collationem res generetur.' Marklandus. 'Satis clarum est τούτων, quippe quod redeat ad proximum εὐεργέτας. At αὐτοῖς et αὐτῶν sane obscurius posita sunt de his, quos quum adhuc functio munerum onerasset, eo onere nunc levatos vult Leptines. Cf. p. 462, 8 et p. 465, 26.' Fr. A. Wolfius. Ad δίδωσιν subaudiam ὄν ἄν τούτων ἕκαστος λειτουργῆ, praecumte Schaefero, ad sententiam idem est, quod aliis placuit supplendum, lex Leptinea. 11) ἀπὸ τοῦ ὑστερον AnecdBkk. p. 109. 12) αὐτῶν Vindl. — superscr. αὐτὸ Mal. 13) ἀναλώσειν pr Σ, eadem ut videtur manu v delente. Ω. T. s. Vindl.